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TRENDY W UBEZPIECZENIACH
KORPORACYJNYCH

T
ak, tak, pro szę Pań stwa. Jak wi -
dać, za pę dy kon su me ry stów,
któ re – jak mnie ma li śmy – zo -

sta ły po wstrzy ma ne przy oka zji IDD,
od ży ły i ma ją się do brze. W pro po zy -
cji do ty czą cej stra te gii in we sty cyj -
nych (RIS) zno wu po ja wia się ta ka
pro po zy cja. 

Pra wo daw stwo eu ro pej skie

Ge ne ral nie mo je wra że nie jest ta -
kie, że eu ro pej scy urzęd ni cy po pa da -
ją w co raz więk szą spi ra lę re gu la cji
zmie rza ją cych do jak naj więk sze go
za wę że nia i za blo ko wa nia wol no ści
i kon ku ren cyj no ści ryn ków fi nan so -
wych, do ko ny wa nych pod ha słem
ochro ny kon su men tów. Bar dzo czę -
sto od by wa się to przy jed no cze snym
two rze niu pro ble mów tam, gdzie ich
nie ma. Przy kła dem niech bę dzie
plan re gu la cji ma ją cej zo bo wią zy wać
in sty tu cje fi nan so we do obo wiąz ko -
wej wy mia ny in for ma cji po zy ski wa nej
od kon su men tów. Czu ją to Pań stwo?
Mo je oso bi ste da ne, któ re prze ka za -
łem jed nej in sty tu cji, bę dą so bie swo -
bod nie krą żyć po ryn ku fi nan so wym.
A nie, prze pra szam – bę dę miał
nad tym kon tro lę. Tak jak nad da ny mi
oso bo wy mi przy RODO...

Jak więc wi dać, jed nym z pod sta -
wo wych za dań na naj bliż szy czas 
sto ją cych przed na szym Sto wa rzy sze -
niem bę dzie po waż ne sku pie nie się
na kwe stiach zwią za nych z pra wo -
daw stwem, i to zno wu na po zio mie
eu ro pej skim. Po raz ko lej ny cze ka nas
bo wiem cięż ka ba ta lia, al bo i kil ka,
w obro nie na szych in te re sów i pod -
staw na szej eg zy sten cji ja ko po śred ni -
ków ubez pie cze nio wych. 

Pol ska bę dzie prze wod ni czyć pra -
com Ra dy w pierw szej po ło wie 2025 r.,
czy li w cza sie, kie dy po wy bo rach
w czerw cu no wy Par la ment Eu ro pej ski
się ukon sty tu uje i sta no wi ska zo sta ną
roz dzie lo ne. Bę dzie co ro bić, oj bę dzie.

W czerw cu naj waż niej sze spo tka nie
rocz ne BIPAR pla no wa ne jest, po raz
pierw szy, w War sza wie. Przy pa dek?

A tym cza sem na ryn ku...

Re gu la to rzy to jed no, a co dzien ne
ży cie biz ne so we to dru gie. Ry nek
ubez pie czeń kor po ra cyj nych w Pol sce
stoi obec nie przed wie lo ma wy zwa -
nia mi, któ re wy ni ka ją z dynamicznie
zmie nia ją ce go się oto cze nia go spo -
dar cze go, praw no -re gu la cyj ne go
i tech no lo gicz ne go. Fir my ubez pie -
cze nio we mu szą do sto so wy wać się
do no wych re aliów, aby spro stać ro -
sną cym ocze ki wa niom klien tów oraz
sku tecz nie za rzą dzać ry zy kiem. 

Co oczy wi ste, rów nież my, bro ke -
rzy, mu si my do trzy mać im kro ku,
szcze gól nie że wraz z po stę pem tech -

no lo gicz nym i glo ba li za cją fir my zma -
ga ją się z no wy mi ro dza ja mi ry zyk,
ta ki mi jak cy be ra ta ki, stra ty zwią za ne
z wy cie kiem da nych czy zmia ny kli -
ma tycz ne. Wspól nie z ubez pie czy cie -
la mi mu si my więc do sto so wać swo je
pro duk ty i ofer ty do no wych re aliów,
aby za pew nić kom plek so wą ochro nę
dla przed się biorstw. 

Jed no cze śnie no wo cze sne tech no -
lo gie, ta kie jak ana li za da nych, sztucz -
na in te li gen cja i ucze nie ma szy no we,
ofe ru ją no we moż li wo ści w za kre sie
oce ny ry zy ka. Fir my ubez pie cze nio we
już dzi siaj in we stu ją w tech no lo gie,
któ re umoż li wią im lep sze zro zu mie -

nie i za rzą dza nie ry zy kiem. Wy da je
się, że my, bro ke rzy, je ste śmy tro chę
z ty łu, je że li cho dzi o wy ko rzy sta nie
no wo cze snych tech no lo gii, choć już
nie któ rzy z nas sy gna li zu ją za in te re so -
wa nie sze ro ko po ję tą sztucz ną in te li -
gen cją. I nie ma od te go od wro tu. 

Ry nek ubez pie czeń kor po ra cyj nych
w Pol sce jest obec nie świad kiem wie lu
zmian i wy zwań. Fir my ubez pie cze nio -

we oraz bro ke rzy, aby utrzy mać się
w kon ku ren cyj nym oto cze niu, mu szą
być go to wi do sto so wać się do zmie nia -
ją cych się po trzeb klien tów, no wych ro -
dza jów ry zyk oraz ewo lu ują ce go
śro do wi ska re gu la cyj ne go. In no wa cje
tech no lo gicz ne, sku pie nie na zgod no -
ści praw nej i ela stycz ność w do star cza -
niu usług to klu czo we ele men ty
prze trwa nia i suk ce su na współ cze -
snym ryn ku ubez pie czeń kor po ra cyj -
nych w Pol sce. 

Nie ma bo wiem też dzi siaj żad -
nych wąt pli wo ści, że sztucz na in te li -
gen cja wpro wa dzi na na szym ryn ku
rów nie re wo lu cyj ne zmia ny jak ewen -

tu al ny za kaz pro wi zji. A mo że na wet
zmie ni go w spo sób, o ja kim nam się
dzi siaj na wet nie śni. 

Co więc na Kon gre sie?

Gdy je sie nią ubie głe go ro ku za sta -
na wia li śmy się nad te ma tem Kon gre -
su Bro ke rów, nie przy pusz cza li śmy,
że ten czas, ja ki po zo stał nam
do czerw ca, w kwe stii wy ko rzy sta nia
sztucz nej in te li gen cji bę dzie tak „od -
le gły”. Tem po zmian jest tak du że, że
sy tu acja zmie nia się z dnia na dzień,
z ty go dnia na ty dzień. To bę dzie tor -
na do zmian i mu si my się na nie przy -
go to wać. 

Za cho wać to, co naj lep sze w na -
szej pro fe sji, re la cyj ność, in no wa cyj -
ność i in dy wi du al ne po dej ście.
Żmud ną po wta rzal ną ro bo tę wy ko na
za nas AI. My mu si my sku pić się
na tym, aby prze trwać ja ko za wód.
Nie dać się wcią gnąć i znisz czyć al go -
ryt mom, rów na niu w dół, re gu la cjom.
Po ga da my o tym?

Do zo ba cze nia w czerw cu na Kon -
gre sie.

Łu kasz Zoń
pre zes SPBU iR

PS. Część ni niej sze go tek stu na pi -
sał ChatGPT – po zna cie któ rą?

BROKERZY WOBEC WYZWAŃ

Zmiany! Zmiany?
Gdy kil ka dni te mu je cha łem do Bruk se li na spo tka nie 
Eu ro pej skiej Fe de ra cji Po śred ni ków Ubez pie cze nio wych 
i Fi nan so wych (BIPAR), pa trząc na agen dę spo tka nia, 
nie przy pusz cza łem, że za skró tow ca mi, ta ki mi jak 
So lven cy II, IRRD, DMFSD, PRIIPS i jesz cze kil ka in nych 
w za kre sie oma wia ne go na spo tka niu pra wo daw stwa 
eu ro pej skie go, oprócz ko lej nych re gu la cyj nych wy mo gów
i ob ostrzeń spo tkam „sta re go zna jo me go”, czy li za kaz pro wi zji. 

Innowacje technologiczne, skupienie 
na zgodności prawnej i elastyczność 
w dostarczaniu usług to kluczowe elementy
przetrwania i sukcesu 
na współczesnym rynku ubezpieczeń
korporacyjnych w Polsce.


